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ACUERDO NUMERO 521-2018
EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Supremo Electoral es la mdaxima autoridad en materia electoral, es
independiente y por consiguiente no supeditado a organismo alguno del Estado y que la
Ley Electoral y de Partidos Politicos, le asigna entre otras, las atribuciones de elaborar

¥ ejecutar su presupuesto anual ¥ de nombrar a los funcionarios y al personal a su
cargo,

CONSIDERANDO:

Que la Directora de Recursos Humanos, en oficio mimero DRH-O-1967-11-2018, de
fecha 22 de noviembre de 2018, somete a consideracion del Pleno de Magistrados de
este iribunal, la autorizacion para contratar con cargo al renglon presupuestario
021 “Personal Supernumerario”, a las personas, en los puestos, numeros de plaza,
salario base y partidas presupuestarias, que se indican en la propuesta numero 18,
anexa al oficio en referencia, a partir de la fecha de suscripcion de los respectivos

coniratos y hasta el 31 de diciembre de 2018, por lo que debe emitirse la disposicion
correspondiente;

POR TANTO:

Con base en lo considerado y en lo que para el efecto preceptian los articulos: I, 121,
125, 128, 129, 130, 131, 132, 142 y 144 de la Ley Electoral y de Partidos Politicos
(Decreto Numero 1-85 de la Asamblea Nacional Constituyente y sus reformas);

ACUERDA

ARTICULO 1%  Autorizar la contratacion bajo el renglon presupuestario

‘\T“ 021 “Personal Supernumerario”, de las 6 personas, en los puestos, con numeros de
blaza, salario base, partidas presupuestarias y para las deperndencias que se indican en
la propueste niimero 18, anexa al oficio nimero DRH-O-1967-11-2018 y que forma
parte de esta disposicion, a partir de la fecha de suscripcion de los respectivos
contratos y hasta el 31 de diciembre de 2018,

%{ ARTICULD 2% El presente Acuerdo entra en vigor inmediatamente,

DADO EN LA SEDE DEL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, en la ciudad de
Guatemala, el dia veintisiete de ripviembre de dos mil dieciocho.

COMUNIQUESE:
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Guatemala, 22 de noviembre de 2018

Licenciado

Mario Ismael Aguilar Elizardi
Magistrado Presidente
Tribunal Supremo Electoral
Su Despache

Sefior Magistrado Presidente:

Fespetuosamente me dirijo a usted, atendiendo a la necesidad de contar con
personal que apoye las funciones de las distintas dependencias de la Institucion, en
actividades preelectorales programadas para el presenie afo.

En tal virtud, se sclicita al sefior Magistrado Presidente, someter a consideracion
del Pleno de Magistrados del Tribunal Supremo Electoral, la autorizacion para contratar
con cargo al renglén presupuestario 021 “Personal Supernumerario”, a las personas, en
los puestos, nimeros de plaza, salario base y partida presupuestaria que se indica en la
PROPUESTA No. 18, adjunta al presente documento.

La contratacion se solicita a partir de la fecha de suscripcién de los respectivos
contratos y hasta el 31 de diciembre del presente afio.

Para efectos de la presente contrataciéon se adjunta fotocopia simple ¢zl documento
personal de ideniificacién de las personas propuestas.

Sin otro particular me suscribo del sefior Pregidente,

Deferentemente,
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Tribunal Supremo Electoral
Direccion de Recursos Humanos

No. Nombre
1 LESLY ALEJANDRA ZOILITA AURORA FERNANDEZ
ROUSSELIN
2 MONICA SUCELY ARROYAVE ECHEVERRIA
3 HUGO ROLANDO CARRILLO
4 MILDRED NOHELIA PALACIOS ROBLES

5 ANA GUADALUPE ZACARIAS ESTUPE

6 SHARON EDITH PETZ MORALES

OF-lo, DCH- 0 - 19(A - 11- 2018 &< fecha 22/ 1 [2015-

Listado Anexo de Personal Temporal Renglén "021" para Personal Supernumerario

Plaza

Oficinista Supernumerario

Técnico Supernumerario de Informatica

Analista Supernumerario de
Organizaciones Politicas
Analista Supernumerario de

Crganizaciones P
Analista Supernumerario de
Organizaciones Politicas
Analista Supernumerario de
Organizaciones Politicas

Dependencia
Departamento de Inscripcion de Cludadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padranes
Departamento de Organizaciones Politicas
Departamento de Organizaciones Politicas

Departamento de Organizaciones Politicas

Departamento de Organizaciones Politicas

Salario
4,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00

5,000.00

Partida Presupuestaria

2018-11150023-11-03-101-11-021-560

2018-11150023-11-03-101-11-021-5187
2018-11150023-11-02-101-11-021-5162
2018-11150023-11-02-101-11-021-5168
2018-11150023-11-02-101-11-021-5173

2018-11150023-11-02-101-11-021-5174

Nro.
Plaza

60

187

162

168

173

174

Nro. de Propuesta: 18

Departamento

Labora
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA

Municipio
Labora

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

Fecha:

Hora:

Plazo del

Contrato
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018

31/12/2018

23/11/2018

08:42:

Exp
214
208
215
211
213

212



